¹⁷ Trata-se de um livro misto, com elementos papal e presbiteral. É um livro tipicamente romano (Gelasiano Vetus - Presbiteral), usado pelos presbíteros da diocese de Roma, datado em torno do ano 650, que emigra para a França onde sofre intervenções, ditas galicanas, com o acréscimo de ritos tipicamente episcopais (Ritos de ordenação; de dedicação da igreja e do altar; de consagração das virgens; de bênção da água lustral, fúnebres). Transcrito por volta de 750, perto de Paris. Atribuído erroneamente ao papa Gelásio I († 496), por isso chamado Gelasiano.

- Pad *Liber sacramentorum paduensis (Padova, Biblioteca capitolare, cod. D 47)*, ed. A Catella - F. Dell'Oro - A. Martini, CLV - Ed. Liturgiche, Roma 2005.
- SGall *Das fränkische Sacramentarium Gelasianum in alamannischer Überlieferung (Codex Sangall. No. 348)*, ed. Cunibert Mohlberg, Aschendorff, Münster, Westfalen 1938¹⁹.
- Tre *Sacramentarium Tridentinum*, ed., Ferdinando Dell'Oro – Igino Rogger, in *Monumenta Liturgica Ecclesiae Tridentinae, saeculo XIII antiquiora, II, A: Fontes Liturgici, Libri Sacramentorum*, Società Studi Trentini di Scienze Storiche, Trento 1985.

IN ASCENSIONE DOMINI
AD MISSAM IN VIGÍLIA

Oração do Dia (*Oratio. Collecta. Coleta.*)

MR3 p. 423: *In Ascensione Domini, Ad Missam in Vigilia, Collecta:*

Deus, cuius Fílius hódie in caelos, Apóstolis astantibus, ascéndit, concéde nobis, quâsumus, ut secúndum eius promissionem et ille nobiscum semper in terris et nos cum eo in caelo vívere mereámur. Qui tecum²⁰.

SGall 773: 132. Item *in Ascensa Domini ad sanctum Petrum, [Oratio]:*

*Deus, qui ad declaranda tuae miracula maiestatis post resurrectionem a mortuis hodie in caelos apostolis **astantibus** ascendisti, concede nobis tuae pietatis auxilium, ut secundum tuam promissionem et tu nobiscum semper in terris et nos tecum in caelo uiuere mereamur. per... qui cum deo patre et spiritu sancto uiuis et regnas per omnia».*

Aug 777: CXXI. Item *in Ascensa Domini ad sanctum Petrum, [Oratio]:*

*Deus, qui ad declaranda tua miracula maiestatis post resurrectionem a mortuis hodie in caelos apostolis **astantibus** ascendisti, concede nobis tuae pietatis auxilium, ut secundum tuam promissionem et tu nobiscum semper in terris et nos tecum in caelo uiuere mereamur. per:*

Gell 977: CXXI (50). Ite[m] *in Ascensa D[omi]ni ad s[an]c[tum] Petrum, [Oratio]:*

*Deus, qui ad **celebranda** <tuae> miracula maiestatis post resurrectionem a mortuis hodie in caelos apostolis **adstantibus** ascendisti, concede nobis tuae pietatis auxilium, ut secundum tuam promissionem et tu nobiscum semper in terris et nos tecum in caelo uiuere mereamur. per.*